



TRATAMENDUAREN JARDUERA- ERREGISTROA

BILBAO EKINTZA EPEL

2024KO URTARRILAREN 31
BILBAO EKINTZA EPEL
Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo.

Aurkibidea

1	Zuzendariaren ondokoa.....	2
1.1	“Komunikazio korporatiboa eta marketina”	2
2	Hiriaren Sustapena	5
2.1	“Smart Destination”	5
2.2	“Visit Bilbao”	7
3	Zerbitzu Orokorrak.....	9
3.1	“Giza baliabideak eta antolakuntza: informazio publikoa eskuratzea”	9
3.2	“Giza baliabideak eta antolakuntza: salaketen kanala”	11
3.3	“Giza baliabideak eta antolakuntza: lan-arriskuen prebentzioa”	14
3.4	“Giza baliabideak eta antolakuntza: langile-kudeaketa”	16
3.5	“Giza baliabideak eta antolakuntza: kexak eta iradokizunak”	18
3.6	“Giza baliabideak eta antolakuntza: enplegu eskaintza publikoa eta hautaketa-prozesuak”	20
3.7	“Azpiegiturak: bideozaintza”	22
3.8	“Zuzenbidea eta kontratazioa”	23
3.9	“Ekonomia eta Finantzak: fakturazioa”	25
4	Hiriaren Garapena	27
4.1	“Bilbao Convention bureau”	27
5	Enpresa Garapena eta Enplegua	29
5.1	“Enplegua eta talentua”	29
5.2	“Ekintzailtza”	32
5.3	“ETEak eta merkataritza”	34

1.- ZUZENDARIAREN ONDOKOA

1.1 “Komunikazio korporatiboa eta marketina”

TRATAMENDUAREN IZENA “Komunikazio korporatiboa eta marketina”	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduarener emu jabea	Komunikazio korporatiboa
Xedea	<p>Bilboko garapen sozial eta ekonomikoari laguntzea, komunikazio integralaren bidez. Bilbao Ekintzak esparru guztietan (online eta offline) etengabe egindako jarduketak jakinarazten dira, hauek dira lan-ildoak:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Prentsa-bulegoa 2. Bilbao Ekintzaren proiektuei lotutako kanpainak eta laguntza. 3. Kanpoko proiektuentzako laguntza. 4. Ekitaldi handientzako laguntza. 5. Proiektu estrategikoak. 6. E-mail marketineko kanpainak. 7. Sare sozialak irudi-tratamendua 8. Webgunea (harremanetarako/eskaerretarako inprimakia) <p>Bilbao Ekintza EPEL udal-entitateak garatutako ekintzek interes publiko nabarmena dutenez eta Bilboko herritar guztientzat onuragarriak direnez, erabiltzaileei beren interesekoak izan daitezkeen jarduketa eta zerbitzuen berri eman diezaiekegu, baita entitateak ekonomia-garapenaren eta enpleguaren arloan dituen udal-eskumenekin zerikusia duten ekintza eta zerbitzuen berri eman.</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena. <p>DBEO: 6.1.a) Interesdunaren baimena</p>

<p>Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak</p>	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak: ekitaldi-antolatzaileak</p> <p>komunikabideak sare sozialetan zabaltzea</p> <p>Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak:</p> <p>AEB: Irudiak argitaratzea sare sozialak</p> <p>Nazioarteko transferentzietan berme egokiak</p> <p>dokumentatzea:</p> <p>Europako Batzordeak onartutako kontratu-klausulak</p>
<p>Gordetze- epeak</p>	<p>Datuak behar den denboran gordeko dira bildu ziren helburua betetzeko, baita helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko ere.</p>
<p>Pertsona interesdunen kategoriak</p>	<p>BILBAO EKINTZAK egindako programa eta proiektuetan parte hartzeko interesa izan dezaketen herritarrak</p> <p>Bilbo eta Bizkaiko lurraldeko sustapen ekonomiko eta turistikoaren barruan irismen desberdineko proiektu eta ekintza guztiei buruzko informazioa jaso nahi duten herritarrak.</p>
<p>Datu-pertsonalen kategoria</p>	<p>Identifikaziorako datuak</p> <ul style="list-style-type: none"> • NANA/ IFK • izen-abizenak • helbidea • helbide elektronikoa • telefono-zenbakia • sinadura • irudia/ahotsa • garraio-matrikulak <p>tipifikatutako beste datu batzuk</p> <ul style="list-style-type: none"> • ezaugarri pertsonalak • akademikoak eta profesionalak. • enpleguaren xehetasuna • ekonomia eta finantza arlokoak

Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.
----------------------------	--

2.- HIRIAREN SUSTAPENA

2.1. "Smart Destination"

TRATAMENDUAREN IZENA "Smart Destination"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduareneremu jabea	Turismo arloko burutza
Xedea	<p>Bilbao Turismok ematen dituen zerbitzuei buruzko informazio-eskatzaileen datuak kudeatzea.</p> <p>Informazio-eskatzaileen datuak kudeatzea promozio-arrazoiatarako.</p> <p>Profesionalen kontaktuen datuak kudeatzea.</p> <p>Bilbao Ekintza EPEL udal-entitateak garatutako ekintzek interes publiko nabarmena dutenez eta Bilboko herritar guztientzat onuragarriak direnez, erabiltzaileei beren interesekoak izan daitezkeen jarduketara eta zerbitzuen berri eman diezaiekegu, baita entitateak ekonomia-garapenaren eta enpleguaren arloan dituen udal-eskumenekin zerikusia duten ekintza eta zerbitzuen berri eman ere.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.a) Interesdunaren baimena</p> <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak: ez da aurreikusten datu pertsonalak lagatzea.</p> <p>Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak: ez dago nazioarteko transferentziarik</p>
Gordetze-epeak	Datuak behar den denboran gordeko dira bildu ziren helburua betetzeko, baita helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko ere.

Pertsona interesdunen kategoriak	Bilbao Turismok ematen dituen zerbitzuei buruzko informazioa eskatzen dutenak.
Datu pertsonalen kategoria	Identifikaziorako datuak: <ul style="list-style-type: none">• Izen-abizenak.• Posta-helbidea edo helbide elektronikoa.• Telefono-zenbakia. Tipifikatutako beste datu batzuk: <ul style="list-style-type: none">• ezaugarri pertsonalak
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.

2.2 "Visit Bilbao"

TRATAMENDUAREN IZENA "Visit Bilbao"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduaren eremu jabea	Turismo arloko burutza
Xedea	<p>Informazioa eskatzen duten eta kontsumitzaile turistiko izan daitezkeen edo kontsumitzaile direnen datuak kudeatzea, helmugako turismoa sustatzeko.</p> <p>Profesionalen kontaktuen datuak kudeatzea.</p> <p>Bilbao Ekintza EPEL udal-entitateak garatutako ekintzek interes publiko nabarmena dutenez eta Bilboko herritar guztientzat onuragarriak direnez, erabiltzaileei beren interesekoak izan daitezkeen jarduketa eta zerbitzuen berri eman diezaiekegu, baita entitateak ekonomia-garapenaren eta enpleguaren arloan dituen udal-eskumenekin zerikusia duten ekintza eta zerbitzuen berri eman ere.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.a) Interesdunaren baimena</p> <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak: Ez da aurreikusten datu pertsonalak lagatzea.</p> <p>Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak: ez dago nazioarteko transferentziarik</p>
Gordetze-epeak	Datuak behar den denboran gordeko dira bildu ziren helburua betetzeko, baita helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko ere.
Pertsona interesdunen kategoriak	<p>Turismo-kontsumitzaileak edo kontsumitzaile izan daitezkeenak eta informazioa eskatzen dutenak</p> <p>Konektibitateko eta bitartekaritza turistikoko profesionalak</p>

	Tokiko industria turistikoko profesionalak
Datu pertsonalen kategoria	Identifikaziorako datuak: <ul style="list-style-type: none">• Izen-abizenak• Helbide elektronikoa• Telefono-zenbakia: Beste datu tipifikatu batzuk: <ul style="list-style-type: none">• ezaugarri pertsonalak• akademikoak eta profesionalak
Segurtasun- neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.

3.- ZERBITZU OROKORRAK

3.1. "Giza baliabideak eta antolakuntza: informazio publikoa eskuratzea"

TRATAMENDUAREN IZENA "Giza baliabideak eta antolakuntza: Informazio publikoa eskuratzea"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduaren eremu jabea	Zerbitzu orokorrak arloko burutza
Xedea	Herritarrek BILBAO EKINTZA EPELen aurrean gardentasun publikorako eskubidea baliatuz egindako informazio publikoko eskaeren kudeaketa, erregistroa eta ebazpena.
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.</p> <p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa bada tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaion lege eginbeharra betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena • 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzkoa.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak:</p> <p>Legez ezarritako lagapenak (administrazio publikoak, beren eskumenak garatzean).</p> <p>Planteatutako eskaeragatik kaltetutako interesdunak</p> <p>Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak:</p> <p>Ez dago nazioarteko transferentziarik</p>
Gordetze-epeak	Datuak behar den denboran gordeko dira bildu ziren helburua betetzeko, baita helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko ere.

Pertsona interesdunen kategoriak	Herritarrak
	Interesdunak
Datu pertsonalen kategoria	Identifikaziorako datuak: <ul style="list-style-type: none"> • izen-abizenak. • nortasun agiri ofiziala. • Posta helbidea. • Helbide elektronikoa. • Telefono-zenbakia. • Sinadura. • Eskaeraren xedea.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.

3.2 "Giza baliabideak eta antolakuntza: salaketen kanala"

TRATAMENDUAREN IZENA "Giza baliabideak eta antolakuntza: Salaketen kanala"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduaren eremu jabea	Zerbitzu orokorrak arloko burutza
Xedea	<p>Arau-haustea izan daitezkeen ekintzak edo ez-egiteak salatzen sortutako barne-salaketen kanala kontrolatzea, kudeatzea eta gainbegiratzea (Europar Batasuneko zuzenbidearena, penala edo administratiboa, astuna edo oso astuna), Ogasun publikoarentzat eta Gizarte Segurantzarentzat kalte ekonomikoa dakartenak barne.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa bada tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaion lege eginbeharra betetzeko.</p> <p>DBEO: 6,1. e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arau-urratzei eta ustelkeriaren aurkako borrokari buruzko informazioa ematen duten pertsonen babesa arautzen duen otsailaren 20ko 2/2023 Legea. • Datu pertsonalak babesteko eta eskubide digitalak bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa. • 7/2021 Lege Organikoa, maiatzaren 26koa, arau-hauste penalak prebenitzeko, detektatzeko, ikertzeko eta epaitzeko eta zehapen penalak betearazteko tratatutako datu pertsonalak babesteari buruzkoa. • 7/2021 Lege Organikoa, maiatzaren 26koa, arau-hauste penalak prebenitzeko, detektatzeko, ikertzeko eta epaitzeko eta zehapen penalak betearazteko tratatutako datu pertsonalak babesteari buruzkoa.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak:</p> <p>Ertzaintza, salaketa bide penaletatik bideratu behar bada.</p> <p>Epaitegiak eta auzitegiak, salaketa bide penaletatik bideratu behar bada.</p> <p>Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak: ez dago nazioarteko transferentziarik</p>

<p>Gordetze-epeak</p>	<p>Identifikaziorako datuak salaketa-kanalean gordeko dira, salatutako egitatei buruzko ikerketa hasia bidezkoa den erabakitzeko ezinbestekoa den denboran, gehienez ere hiru hilabetez. Epe hori igarota, ikerketaz arduratzen den organoak datuak tratatzen jarraitu ahal izango du, dagokion prozeduraren barruan.</p> <p>Bideratu ez diren salaketak modu anonimoan baino ezingo dira gorde kanalean. Datuak ezin izango dira gorde hamar urte baino gehiagorako.</p>
<p>Pertsona interesdunen kategoriak</p>	<p>Barne salaketa bategatik kaltetutako salatzailak.</p>
<p>Datu pertsonalen kategoria</p>	<p>Salaketa motaren arabera, honako datu-tipologia hau lor daiteke:</p> <p>Identifikaziorako datuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> •izen-abizenak •IFK •helbidea •telefono-zenbakia •helbide elektronikoa • bizilekua •sinadura • irudia eta ahotsa. <p>Beste datu tipifikatu batzuk:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ezaugarri pertsonalak; • gizarte-inguruabarrak; • akademikoak eta profesionalak; • Enplegu-xehetasunak eta negozioak <p>Datuen kategoria bereziak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • osasuna • afiliazio sindikala • iritzi politikoa.

Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.
----------------------------	--

3.3 "Giza baliabideak eta antolakuntza: lan arriskuen prebentzioa"

TRATAMENDUAREN IZENA "Giza baliabideak eta antolakuntza: lan arriskuen prebentzioa"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduaren eremu jabea	Azpiegituren Unitatea
Xedea	Lanpostuaren ebaluazioaren kudeaketa eta lan-arriskuen prebentziorako prestakuntza.
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa bada tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaien lege eginbeharra betetzeko:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 31/1995 Legea, azaroaren 8koa, Lan Arriskuen Prebentzioari buruzkoa
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak:</p> <p>Bilboko Udala (prebentzio-zerbitzu mankomunatua azterketa medikoetarako, arriskuen ebaluaziorako)</p> <p>Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak: Ez dago nazioarteko transferentziarik</p>
Gordetze- epeak	Datuak behar den denboran gordeko dira bildu ziren helburua betetzeko, baita helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko ere.
Pertsona interesdunen kategoriak	Bilbao Ekintzako langileak.

<p>Datu pertsonalen kategoria</p>	<p>Identifikaziorako datuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • izen-abizenak • posta helbidea edo helbide elektronikoa • IFK/NANa • telefono-zenbakia • sinadura
	<p>Beste datu tipifikatu batzuk:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ezaugarri pertsonalak • akademikoak eta profesionalak • Enpleguaren xehetasunak eta negozioak <p>Datuen kategoria bereziak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • osasun-datuak
<p>Segurtasun- neurriak</p>	<p>Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.</p>

3.4 "Giza baliabideak eta antolakuntza: langileak kudeatzea"

TRATAMENDUAREN IZENA "Giza baliabideak eta antolakuntza: langileak kudeatzea"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduaren eremu jabea	Giza Baliabideen Unitatea
Xedea	<p>Giza baliabideak kudeatzea eta nominak zein gizarte-aseguruak ordaintzea.</p> <p>Azpikontrataturako enpresetako langileek Curriculum vitaeak kudeatzea.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.b) Tratamendua beharrezkoa bada interesduna parte den kontratu bat gauzatzeko edo interesdunaren eskariz kontratuaren aurreko neurriak aplikatzeko.</p> <p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa bada tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaion lege eginbeharra betetzeko:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa. • 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30koa, Enplegu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onesten duena.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak: Bilboko Udala</p> <p>Elkarkidetzak aseguru medikoaren konpainia (pentsio-plana) Gizarte Segurantzak SEPE</p> <p>Aseguru artekaritzak Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak: ez dago nazioarteko transferentziarik</p>

Gordetze- epeak	<p>Datuak behar den denboran gordeko dira bildu ziren helburua betetzeko, baita helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko ere.</p>
Pertsona interesdunen kategoriak	<p>Bilbao Ekintzako langileak. Ikaslea praktiketan</p>
Datu pertsonalen kategoria	<p>Identifikaziorako datuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • izen-abizenak • Gizarte-segurantzako/Mutualitateko zk. • posta helbidea edo helbide elektronikoa • IFK/NANa • Telefono-zenbakia • Sinadura <p>Beste datu tipifikatu batzuk:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ezaugarri pertsonalak • ekonomiko-finantzakoak • akademikoak eta profesionalak • Enplegu-xehetasunak
Segurtasun-neurriak	<p>Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.</p>

3.5 "Giza baliabideak eta antolakuntza: kexak eta iradokizunak"

TRATAMENDUAREN IZENA "Giza baliabideak eta antolakuntza: kexak eta iradokizunak"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduaren eremu jabea	Giza Baliabideen Unitatea
Xedea	Erakundearen jarduerak egikaritzean izandako gorabeheren buruzko informazioa kudeatzea. Bilbao Ekintzako zerbitzuen erabiltzaileen iradokizunak.
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa bada tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaien lege eginbeharra betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoko Araubide Juridikoarena.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak: Bilboko Udala (beste erakunde batzuei zuzendutako kexak) Hirugarren erakundeak (beste erakunde batzuei zuzendutako kexak) Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak:</p> <p>ez dago nazioarteko transferentziarik</p>
Gordetze- epeak	Datuak behar den denboran gordeko dira bildu ziren helburua betetzeko, baita helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko ere.
Pertsona interesdunen kategoriak	BILBAO EKINTZAKO zerbitzuen erabiltzaileak
Datu pertsonalen kategoria	<p>Identifikaziorako datuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • izen-abizenak • posta helbidea edo helbide elektronikoa • IFK/NANa

	<ul style="list-style-type: none">• Telefono-zenbakia.• Sinadura. Beste datu tipifikatu batzuk: <ul style="list-style-type: none">• ezaugarri pertsonalak.• gizarte-inguruabarrak.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.

3.6 "Giza baliabideak eta antolakuntza: enplegu eskaintza publikoa eta hautaketa-prozesuak"

TRATAMENDUAREN IZENA "Giza baliabideak eta antolakuntza: enplegu eskaintza publikoa eta hautaketa-prozesuak"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduaren eremu jabea	Giza Baliabideen Unitatea
Xedea	Erakundearen lan eskaintza publikoak eta hautaketa prozesuak kudeatzea.
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa bada tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaion lege eginbeharra betetzeko:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa. • 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30koa, Enplegu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onesten duena.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak: Beste Administrazio Publiko batzuk (lan poltsetarako)</p> <p>Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak:</p> <p>ez dago nazioarteko transferentziarik</p>
Gordetze- epeak	Datuak behar den denboran gordeko dira bildu ziren helburua betetzeko, baita helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko ere.
Pertsona interesdunen kategoriak	Erakundearen hautaketa-prozesuetako parte-hartzaileak

<p>Datu pertsonalen kategoria</p>	<p>Identifikaziorako datuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • izen-abizenak • posta helbidea edo helbide elektronikoa • IFK/NANa • telefono-zenbakia • sinadura
	<p>Beste datu tipifikatu batzuk:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ezaugarri pertsonalak • akademikoak eta profesionalak • enplegu-xehetasunak • informazio komertziala <p>datuen kategoria bereziak</p> <ul style="list-style-type: none"> • azterketa egiteko ezintasunak edo osasun-baldintzatzaileak
<p>Segurtasun- neurriak</p>	<p>Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.</p>

3.7 "Azpiegiturak: bideozaintza"

TRATAMENDUAREN IZENA "Azpiegiturak: bideozaintza"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduaren eremu jabea	Azpiegituren Unitatea
Xedea	Bilbao Ekintzako instalazioetara sartzen diren pertsonen irudiak jasotzea. Eraikinen sarbidearen segurtasuna eta kontrola.
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 5/2014 Legea, apirilaren 4koa, Segurtasun Pribatuarena
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak: segurtasun-indar eta -kidegoak</p> <p>epaitegiak</p> <p>Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak: ez dago nazioarteko transferentziarik</p>
Gordetze- epeak	Hartutako irudiak biltzen direnetik gehienez hilabeteko epean gordeko dira, organo judizialei edota segurtasun-indar eta -kidegoei emandakoak izan ezik.
Pertsona interesdunen kategoriak	Bilbao Ekintzara sartzen den edonor
Datu pertsonalen kategoria	<p>Identifikaziorako datuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Irudia
Segurtasun- neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak ezarritakoarekin).

3.8 "Zuzenbidea eta Kontratazioa"

TRATAMENDUAREN IZENA "Zuzenbidea eta Kontratazioa"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduaren eremu jabea	Lege eta Kontratazio Unitatea
Xedea	Entitatearen administrazio- eta zuzenbide-espedienteak kudeatzea, baita Bilbao Ekintzako kontratazio-espediente publikoak ere.
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena. • Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legea. Horren bitartez, hain zuzen ere, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten da Espainiako ordenamendu juridikora. <p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa bada tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaion lege eginbeharra betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, Administrazio Prozedura Erkidearen Araubide Juridikoarena.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak: organo judizialak</p> <p>Eusko Jaurlaritza</p> <p>gizarte-segurantzako erakundeak</p> <p>ogasun publikoa eta zerga-administrazioa</p> <p>kontuen auzitegia edo baliokide autonomikoa</p> <p>legezko interesdunak</p> <p>Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak:</p>

	ez dago nazioarteko transferentziarik
Gordetze- epeak	Datuak behar den denboran gordeko dira bildu ziren helburua betetzeko, baita helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko ere.
Pertsona interesdunen kategoriak	Herritarrak Erakunde esleipendunen eta lizitatzailen ordezkariak edota enplegatuak.
Datu pertsonalen kategoria	Identifikaziorako datuak: <ul style="list-style-type: none"> • izen-abizenak. • posta helbidea edo helbide elektronikoa. • IFK/NANa. • telefono-zenbakia. • sinadura/aztarna. • sinadura elektronikoa.
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.

3.9 "Ekonomia eta Finantzak: fakturazioa"

TRATAMENDUAREN IZENA "Ekonomia eta Finantzak: fakturazioa"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduaren eremu jabea	Baliabide Ekonomikoen Unitatea
Xedea	<p>Bilbao Ekintzaren xede sozialaren esparruan fakturatzeko zaien hirugarrenen datuen kontrola, fakturazioa eta mantentzea kudeatzea. Bilbao Ekintzari faktura igortzen dioten eta Bilbao Ekintzak fakturatzeko dituen bezero, hornitzaile eta hirugarrenen kudeaketa, bai eta kontabilitate-, zerga- eta administrazio-kudeaketa egitea ere.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena. <p>DBEO: 6.1.b) Tratamendua beharrezkoa bada interesduna parte den kontratu bat gauzatzeko edo interesdunaren eskariz kontratuaren aurreko neurriak aplikatzeko.</p>
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak: foru-ogasunak</p> <p>estatu-ogasuna</p> <p>dirulaguntzen datu-base nazionala</p> <p>kontu auditoretza</p> <p>bankuak eta kutxak</p> <p>Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak: ez dago nazioarteko transferentziarik</p>
Gordetze-epeak	Datuak behar den denboran gordeko dira bildu ziren helburua betetzeko, baita helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko ere.

Pertsona interesdunen kategoriak	Bilbao Ekintzarekin fakturazio-harremanak dituzten hirugarrenak, haren xede sozialaren esparruan.
Datu pertsonalen kategoria	Identifikaziorako datuak: <ul style="list-style-type: none"> • izen-abizenak • posta helbidea edo helbide elektronikoa • IFK/NANa • telefono-zenbakia • sinadura Beste datu tipifikatu batzuk: <ul style="list-style-type: none"> • Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetoakoak.
Segurtasun- neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.

4.- HIRIAREN GARAPENA

4.1 "Bilbao Convention Bureau"

TRATAMENDUAREN IZENA "Bilbao Convention Bureau"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduaren eremu jabea	Bilbao Convention Bureau Unitatea
Xedea	<p>Enpresako ekitaldiak Bilbora erakartzeko prozesua kudeatzea eta ekitaldiaren funtzionamendu egokia bermatzea.</p> <p>Bilbao Ekintza EPEL udal-entitateak garatutako ekintzek interes publiko nabarmena dutenez eta Bilboko herritar guztientzat onuragarriak direnez, erabiltzaileei beren interesekoak izan daitezkeen jarduketa eta zerbitzuen berri eman diezaiekegu, baita entitateak ekonomia-garapenaren eta enpleguaren arloan dituen udal-eskumenekin zerikusia duten ekintza eta zerbitzuen berri eman ere.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak: BICBren kideak: atari pribatuan argitaratzea nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak</p> <p>ez dago nazioarteko transferentziarik</p>
Gordetze-epiak	Datuak behar den denboran gordeko dira bildu ziren helburua betetzeko, baita helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko ere.
Pertsona interesdunen kategoriak	<p>Bilbao Convention Bureauaren kide diren enpresen ordezkariak edo langileak.</p> <p>Sustatzaileen ordezkariak edo langileak</p>

	Bitartekarien eta agentzien ordezkariak edo langileak
Datu pertsonalen kategoria	Identifikaziorako datuak: <ul style="list-style-type: none">• Izen-abizenak.• Helbide elektronikoa.• Telefono-zenbakia
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.

5.- ENPRESA GARAPENA ETA ENPLEGUA

5.1 "Enplegua eta talentua"

TRATAMENDUAREN IZENA "Enplegua eta talentua"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduaren eremu jabea	Enplegu eta Talentuaren Unitatea
Xedea	<p>Bilbon enplegua eta aberastasuna sortzeko kalitatezko zerbitzuak eskaintzea, lurraldeko kolektibo, entitate, agente eta enprekin lankidetzan egindako jardura koordinatuen bidez.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Enplegua sustatzeko planak garatzea eta gauzatzea, Bilbon ekonomia-jardura eta enplegua sortzeko. - Hiriko langabeen enplegarritasuna hobetzen laguntzea, eta, hala, gaitasunak zein profil pertsonala eta profesionala enpresen premietara eta aukeretara egokitzea. - Enplegua sortzen laguntzea, enprekin lankidetzan arituz, hobekien egokitzen diren profilak eskura jartzeko. - Bilboko enplegua eta ekonomia-jardura sustatzea talentua garatzen, atxikitzen eta erakartzen lagunduz, hiriko sektore estrategikoak lehenetsiz. - Bilboko gazteen artean STEM bokazio eta asmo profesionalak sustatzea. <p>Bilbao Ekintza EPEL udal-entitateak garatutako ekintzek interes publiko nabarmena dutenez eta Bilboko herritar guztientzat onuragarriak direnez, erabiltzaileei beren interesekoak izan daitezkeen jarduketa eta zerbitzuen berri eman diezaiekegu, baita entitateak ekonomia-garapenaren eta enpleguaren arloan dituen udal-eskumenekin zerikusia duten ekintza eta zerbitzuen berri eman.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.a) Interesdunaren baimena</p> <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak:</p> <p>Hainbat erakunde publiko, beren eskumenak baliatuz, hala nola: Bizkaiko Foru Aldundia</p> <p>LANBIDE</p> <p>SEPIE (Hezkuntza Ministerioa)</p> <p>GARAPEN</p> <p>Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak:</p> <p>ez dago nazioarteko transferentziarik</p>
Gordetze-epiak	<p>Datuak behar den denboran gordeko dira bildu ziren helburua betetzeko, baita helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko ere.</p>
Pertsona interesdunen kategoriak	<p>Enplegua bilatzean laguntza eskatzen dutenak. Langabetuak.</p> <p>Ikasleak.</p> <p>Adingabeak.</p>
Datu pertsonalen kategoria	<p>Identifikaziorako datuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • izen-abizenak. • posta helbidea edo helbide elektronikoa. • IFK/NANa. • telefono-zenbakia. • irudia/ahotsa <p>Beste datu tipifikatu batzuk:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ezaugarri pertsonalak. • akademikoak eta profesionalak. • gizarte-inguruabarrak • enplegu-xehetasuna • Ekonomikoak, finantzarioak eta

	<p>asegurukoak. Datuen kategoria bereziak:</p> <ul style="list-style-type: none">• arraza/etnia jatorria• osasun-datuak• desgaitasuna• genero-indarkeria• erlijio-datuak
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.

5.2 "Ekintzailletza"

TRATAMENDUAREN IZENA "Ekintzailletza"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduaren eremu jabea	Ekintzailletza Unitatea
Xedea	<p>Zerbitzu profesional eta ikasia eskaintzea, Bilbon jarduera ekonomikoa eta enplegua sortzen duten edozein sektoreko enpresa-proiektuak abian jartzeko, eta enpresa finkatzeko eta sortzeko prozesu osoan ekintzaileei arreta, aholkuak eta laguntza ematea. Enpresa-gaitasunak eta etorkizuneko negozioa eraginkorki kudeatzeko trebetasunak garatzeko prestakuntza eskaintzea.</p> <p>Bilbao Ekintza EPEL udal-entitateak garatutako ekintzek interes publiko nabarmena dutenez eta Bilboko herritar guztientzat onuragarriak direnez, erabiltzaileei beren interesekoak izan daitezkeen jarduketa eta zerbitzuen berri eman diezaiekegu, baita entitateak ekonomia-garapenaren eta enpleguaren arloan dituen udal-eskumenekin zerikusia duten ekintza eta zerbitzuen berri eman.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.a) Interesdunaren baimena</p> <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak:</p> <p>erakunde publikoak (Lanbide, Europako gizarte-funtsa, Bizkaiko Foru Aldundia, Bilboko Udala) dirulaguntzak kudeatzeko</p> <p>finantza-erakundeak kanpoko</p> <p>kontu auditoreak</p> <p>Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak:</p> <p>ez dago nazioarteko transferentziarik</p>

Gordetze-epeak	Datuak behar den denboran gordeko dira bildu ziren helburua betetzeko, baita helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko ere.
Pertsona interesdunen kategoriak	Bilbon negozio bat abian jartzeko kezka duten ekintzaileak
Datu pertsonalen kategoria	Identifikaziorako datuak: <ul style="list-style-type: none"> • izen-abizenak. • posta helbidea • helbide elektronikoa • telefono-zenbakia • irudia/ahotsa Beste datu tipifikatu batzuk: <ul style="list-style-type: none"> • ezaugarri pertsonalak. • akademikoak eta profesionalak. • enplegu-xehetasunak • ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetakoa • informazio komertziala datuen kategoria bereziak <ul style="list-style-type: none"> • osasuna (elbarritasuna)
Segurtasun-neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.

5.3 "ETEak eta Merkataritza"

TRATAMENDUAREN IZENA "ETEak eta Merkataritza"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefono-zenbakia: 944 20 53 00</p>
Kontaktua DBd	DBdaren helbide elektronikoa: datos@bilbao.eus
Tratamenduaren eremu jabea	Enpresa Unitatea
Xedea	<p>Bilborako definitutako sektore estrategikoetako enpresei zuzendutako zerbitzuak, aberastasuna eta enplegua sortzen dutenak, beren kapitala eta posizionamendua etengabe hobetzen laguntzen dutenak eta lankidetzaren bidez proiektu berritzaileak sustatzen dituztenak.</p> <p>Bilbao Ekintza EPEL udal-entitateak garatutako ekintzek interes publiko nabarmena dutenez eta Bilboko herritar guztientzat onuragarriak direnez, erabiltzaileei beren interesekoak izan daitezkeen jarduketara eta zerbitzuen berri eman diezaikegu, baita entitateak ekonomia-garapenaren eta enpleguaren arloan dituen udal-eskumenekin zerikusia duten ekintza eta zerbitzuen berri eman.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBEO: 6.1.a) Interesdunaren baimena</p> <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Tokiko Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentziak	<p>Datuak jasotzen dituzten hirugarren pertsonak edo erakundeak: ez da aurreikusten datu pertsonalak lagatzea.</p> <p>Nazioarteko transferentziak jasotzen dituzten pertsonak edo erakundeak: ez dago nazioarteko transferentziarik</p>
Gordetze-epaek	Datuak behar den denboran gordeko dira bildu ziren helburua betetzeko, baita helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko ere.
Pertsona interesdunen kategoriak	<p>Enpresen ordezkariak</p> <p>Enpresetan harremanetarako pertsonak</p>

Datu pertsonalen kategoria	<p>Identifikaziorako datuak:</p> <ul style="list-style-type: none">• izen-abizenak• posta helbidea edo helbide elektronikoa• helbide elektronikoa• telefonoa <p>Beste datu tipifikatu batzuk:</p> <ul style="list-style-type: none">• ezaugarri pertsonalak• akademikoak eta profesionalak• ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruetoak• enplegu-xehetasunak
Segurtasun-neurriak	<p>Ezarritako segurtasun-neurriak bat datoz Segurtasuneko Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuaren II. eranskinean (segurtasun-neurriak) ezarritakoarekin.</p>